CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO N° 14 0/2014

Reforçar o Policiamento ou instalar um posto

policial móvel no bairro Cabra!, neste

municipio.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores/Vereadoras:

Requeremos à Mesa, ouvida a Casa na forma regimental vigente,
seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe reforçar o Policiamento
ou a instalação de um posto policial móvel no bairro Cabra!, neste municipio.

Sala das Reuniões, 12 de Agosto de 2014.

AY'

SILVINHA DUDU

JUSTIFICATIVA:

A presente postulação vem ao encontro do desejo dos moradoras do referido bairro, que
sofrem com os vários tipos de violência e agreções relatadas por elas, os índices de
ocorrências na região são altos o que demostra a gravidade do problema. Os
comerciantes já não aguentam mais serem assaltados, humilhados e ameaçados por
ladrões, bandidos que fazem rodízio de assaltos no bairro.

Considerando o elevado alcance social desta reivindicação,
solicitamos que providencie o atendimento, o mais rápido possível.

t rote¥ Ano lia

Si INHADUDU

V E R E A

SiÍvínha
bi&cL& fr

A força da mulher na Câmara de Contagem.

Gabinete da Vereadora Silvinha Dudu

Praça São Gonçalo, 18 - Centro - Contagem - MG - CEP: 32.017-170

(31) 3359.8752 - silviacruzcmc.mg.gov.br

facebook.com/vereadora.silvinhadudu